МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

   31.03.2017 г.

                                               № 7

д. Старое Мелково

О запрете разведения костров,
сжигания мусора и сухой травы

на территории МО «Старомелковское

сельское поселение»

В соответствии с федеральным  Законом  от  06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным  Законом  от  21.12.1994  года  №69-ФЗ « О  пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", руководствуясь  Уставом  Старомелковского сельского поселения
          1. На  время  весенне-летнего  пожароопасного  периода   во  всех  населенных  пунктах  Старомелковского сельского поселения (д. Старое Мелково, д. Слобода, д. Огурцово):
    -  запретить  гражданам  разведение  костров  в лесу;

         - запретить  гражданам  поджигание  сухой  травы  и  мусора  в  границах  муниципального  образования,  в том  числе  на  садовых, дачных  и  приусадебных  участках;

            - запретить  организациям  независимо  от  организационно-правовой  формы  и  формы  собственности  проведение  пожароопасных  работ,  в  том  числе  сжигание  мусора;
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Т.В.Арямнова